

Emne: Til medlemmerne af Folketingets Sundhedsudvalg

Kære Medlem af Folketingets Sundhedsudvalg

På vegne af Nærbutikkernes Landsforening vil jeg gerne sige tak for et godt oplæg til en ny rygelov, der satser på, at afhjælpe problematikken med mindreårige, og som tager de reelle udfordringer alvorligt frem for, at opfinde nye uvirksomme tiltag.

Danmarks kiosker og små købmænd oplever i disse år mere og mere lovgivning, der rammer os direkte på vores levebrød, og der går ikke en uge uden, at nye forslag kommer på bordet, der vil forværre situationen yderligere. På det seneste har vi set forslaget om at forbyde udstilling af tobaksvarer i vores butikker, en lov der vil ramme os hårdt og som efter vores opfattelse ikke vil have nogen effekt ud over at gøre det svære at drive forretning. Det er noget som mange af vores medlemmer er nervøse for og især, når vi hører fra vores kollegaer i Norge, hvad det har kostet af såvel kroner som øget ekspeditionstid og besvær. Alt sammen noget, der rammer de små kiosker forholdsvist hårdere. Dertil kommer risikoen for, ligesom i Norge at se et voksende illegalt marked, der medvirker til at udrydde det lovlige og kontrollerede salg, og sender pengene i lommen på smuglere.

Vi vil gerne være med til at forhindre unge mennesker i at begynde med at ryge, og vi gør en stor indsats for at sikre os, at vores medlemmer overholder aldersgrænserne strengt, og at der ikke foregår salg af ulovlige cigaretter. Vi har desværre set en tendens til, at man laver symbollovning, uden effekt, men som til gengæld tager de små butiksejere som gidsler. Derfor hilser vi det velkomment, at man i stedet lægger op til at øge håndhævelsen af den gældende lov. Og vi er glade for, at konstatere, at den hovedløse idé om, at gemme lovlige varer væk for forbrugerne er droppet. I stedet for hele tiden at foreslå nye regler, så synes jeg vi skal holde fast i, at vi har nogle gode regler her til lands, men det hjælper ikke noget, hvis vi ikke sikrer, at de overholdes.

Med venlig hilsen

Martin Schjøth
Adm. direktør

NÆRBUTIKKERNES LANDSFORENING



Amballegård 25
8700 Horsens
Mobil: 5171 3707

E-mail: ms@nbl-landsforening.dk
Hjemmeside: www.nbl-landsforening.dk